
IL RETTORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI IM 
CATANIA 

Protocollo Generale 

17 DICI 2019 

Prot. 355/34 Tit. I 	ci. 12 
Rep.Ddereli n°. 4'0 /3 

uravERsrrA. 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

RT 

— Vista la I. 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 

— vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm. e ii.; 

— visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

— visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

— visto il D.R. n. 3737 del 29 novembre 2019, con il quale, previo parere favorevole 
espresso dal Senato accademico nella seduta del 19 novembre 2019, è stata costituita la 
Commissione per la ricerca dell'Università degli Studi di Catania; 

— visti le proposte dei direttori di dipartimento, con cui sono stati individuati i referenti 
dipartimentali, in modo da garantire la rappresentanza di tutte le aree CUN; 

— visto il D.R. n. 3981 del 16 dicembre 2019, con il quale sono stati nominati i componenti 
della Commissione per la ricerca dell'Università degli Studi di Catania; 

— considerato che nel predetto decreto rettorale, per un errore materiale, la prof.ssa Daniela 
Irrera è indicata come afferente al Dipartimento di Scienze umanistiche anziché al 
Dipartimento di Scienze politiche e sociali, e che, altresì, non è stato inserito il prof. 
Antonio Sichera; 

— tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Art. I 

1. Sono nominati componenti della Commissione per la ricerca: 
a) il delegato del rettore alla ricerca con funzioni di coordinatore, in qualità di 
presidente; 
b) il delegato del rettore all'ambito tecnico-scientifico della ricerca; 
c) il delegato del rettore all'ambito umanistico-sociale della ricerca; 
d) il delegato del rettore all'ambito bio-medico della ricerca; 
e) i seguenti referenti dipartimentali alla ricerca: 
- Prof.ssa Simona Consoli, (AGR/08), afferente al Dipartimento di Agricoltura, 
Alimentazione e Ambiente; 
- Prof. Davide Capodanno (MED/35), afferente al Dipartimento di Chirurgia generale e 
specialità medico chirurgiche; 
- Prof. Francesco Drago (SECS-P/01), afferente al Dipartimento di Economia e impresa; 

Università Catania Prot. n. 0355134 del 17/12/2019 - [UOR: ARATE2 - Classif. I/13]



Catania,  A D I C, 2019 
RETTORE 

Francesco Pr olo 
11.0e2A-4 

- Prof. Sebastiano Albergo (FIS/01), afferente al Dipartimento di Fisica e Astronomia; 
- Prof.ssa Rosaria Sicurella (IUS/17), afferente al Dipartimento di Giurisprudenza; 
- Prof. Edoardo Marino (ICAR/09), afferente al Dipartimento di Ingegneria civile ed 
Architettura; 
- Prof. Gaetano Palumbo (ING-INF/01), afferente al Dipartimento di Ingegneria 
elettrica, elettronica e informatica; 
- Prof. Vittorio Romano (MAT/07), afferente al Dipartimento di Matematica e 
Informatica; 
- Prof. Lorenzo Malatino (MED/09), afferente al Dipartimento di Medicina clinica e 
sperimentale; 
- Prof.ssa Germana Barone (GEO/09), afferente al Dipartimento di Scienze biologiche, 
geologiche e ambientali; 
- Prof. Gian Marco Leggio (BIO/14), afferente al Dipartimento di Scienze biomediche 
e biotecnologiche; 
- Prof. Giuseppe Spoto (CHIM/01), afferente al Dipartimento di Scienze chimiche; 
- Prof.ssa Santina Chiechio (BIO/14), afferente al Dipartimento di Scienze del farmaco; 
- Prof.ssa Zira Hichy (M-PSI/05), afferente al Dipartimento di Scienze della formazione; 
- Prof.ssa Alessandra Nicoletti (MED/26), afferente al Dipartimento di Scienze 
mediche, chirurgiche e tecnologie avanzate; 
- Prof.ssa Daniela hrera (SPS/04), afferente al Dipartimento di Scienze Politiche e 
sociali; 
- Prof. Antonio Sichera, (L-FIL-LET/11), afferente al Dipartimento di Scienze 
umanistiche. 
Funzioni vicariali del presidente potranno essere da questi attribuite ai delegati del 
rettore di cui alle lettere b), c) e d). 

2. La Commissione resta in carica tre anni e può essere rinnovata. Non sono previsti 
compensi per le attività svolte. 

Il presente decreto sostituisce il precedente D.R. n. 3981 del 16 dicembre 2019, richiamato in 
premessa 

RT 


	Page 1
	Page 2

